Am Schwanenweiher 1
57271 Hilchenbach
Telefon (02733) 283-100
Telefax (02733) 283-310
© Westfalia Group / 2008-03-14 / DB-FS-S46 / Rev. 01                                                                                         Seite 1
 Förderschlauch – Typ FS
Ausführung:   Mehrkantig, Sonderprofil, gedichtet
Material:   Bestell-Nr. 700 Verzinktes Stahlband
   Bestell-Nr. 822 Nichtrostendes Stahlband
Dichtung:  Bestell-Nr. 1 Baumwollfaden,
    Betriebstemperatur bis ca. 120° C
  Bestell-Nr. 2 Glasfaser,
   Betriebstemperatur bis ca. 450°C
  Andere Dichtungen auf Anfrage
Eigenschaften:   Äußerst stabil und dennoch flexibel. Staufreie Förderung
  durch eingearbeitete glatte Innenspirale.
Verwendung:   Zur Förderung von grob- und feinkörnigem Fördergut,
  z. B. Getreide, Kohlestaub etc. (Förderrichtung beachten).
Lieferung:   Fixlängenbezug ist zu empfehlen, da für das Trennen
besondere Erfahrungen und Werkzeuge erforderlich sind.
Bestellbeispiel:  S46XXX –   XXX –   X
 Bestell-Nr. gem. Tabelle Material Dichtung
© Westfalia Group / 2008-03-14 / DB-FS-S46 / Rev. 01                                                                                         Seite 2
Technische Ausführung
Innen-Ø Außen-Ø Tol. +/-
Dichtung:
Baumwolle
Dichtung:
Glasfaser
[mm] [mm] [mm] [kg/m] [kg/m] [mm] [N] [N]
S46050 50 55 0,5 1,39 1,58 185 1839 1370
S46055 55 60 0,5 1,53 1,74 195 1900 1465
S46060 60 65 0,6 1,67 1,90 210 1957 1550
S46065 65 70 0,6 1,81 2,05 225 2014 1640
S46070 70 75 0,6 2,40 2,52 235 2070 1735
S46075 75 80 0,6 2,60 2,70 255 2137 1830
S46080 80 87 0,8 2,75 2,88 280 2194 1925
S46090 90 96 0,8 3,10 3,24 320 2256 2000
S46100 100 108 0,8 3,45 3,60 380 2328 2105
S46110 110 118 1,0 3,80 3,96 390 2400 2210
S46120 120 128 1,0 4,20 4,32 425 2477 2315
S46125 125 133 1,2 4,30 4,50 450 2529 2370
S46130 130 139 1,2 4,50 4,68 475 2570 2425
S46140 140 149 1,2 5,22 5,46 515 2647 2540
S46150 150 159 1,2 5,60 5,85 555 2709 2655
S46160 160 169 1,2 6,00 6,24 605 2781 2770
S46175 175 185 1,5 6,53 6,83 650 2869 2875
S46180 180 190 1,5 6,72 7,02 705 2925 2895
S46200 200 212 1,5 7,45 7,80 755 3013 3005
S46210 210 222 1,5 7,83 8,19 790 3095 2130
S46225 225 237 1,5 8,39 8,78 895 3188 3300
S46250 250 263 1,5 9,33 9,75 975 3281 3540
S46280 280 293 2,0 10,23 10,48 1093 3399 3740
S46300 300 313 2,0 10,93 11,23 1172 3610 3920
S46315 315 329 2,0 11,50 11,79 1230 3389 4205
S46350 350 363 2,0 12,77 13,10 1386 3198 4480
Querdruck-
festigkeit
min.
Zugfestig-
keit
min.
Bestell-Nr.
Abmessung
Gewicht gestreckt
gemessen +/- 10% Mindest-
biegeradius
Andere Abmessungen auf Anfrage.
Technische Änderungen vorbehalten.